



Yuan Ying, en så kallad medborgarjournalist, frigivs den 27 oktober efter nästan två månader i häkte.

2016-10-31 14:50 CET

## Kina - medborgarjournalist frigiven

**Yuan Ying**, en så kallad medborgarjournalist, aktiv på en webbsida, “64 Tianwang”, frigivs den 27 oktober efter nästan två månader i häkte. Hon greps efter att ha rapporterat om en demonstration i Peking med 2 000 petitionärer i samband med G20-mötet i Hangzhou. Ytterligare fem andra medborgarjournalister greps också för att ha rapporterat om protester. Anklagelserna mot dem var att de skulle ha “muckat gräl och provocerat oro”.

Amnesty International utfärdade en aktion och fyra av de gripna släpptes efter några dagar. Amnestys aktion och andra påtryckningar från omvärlden

tros ha bidragit till de fyra och Yuan Yings frigivning. Den sjätte personen, Qin Chao sitter fortfarande fängslad.

Medborgarjournalister spelar en viktig roll i Kina för att dokumentera kränkningar av de mänskliga rättigheterna och för att rapportera om protester från petitionärer (samlingsnamn för människor som kommit till huvudstaden för att protestera mot orättvisor de utsatts för i sin hemtrakt) och från gräsrotsaktivister som på grund av censur oftast inte kan nämnas i inhemska medier.

["64 Tianwang"](#), som grundades 1998, är en av de få stora fastlandsbaserade webbplatser som rapporterar och dokumenterar petitionärers protester i Kina.

Läs mer [här](#):

---

*Amnesty International är en oberoende internationell organisation som arbetar för att mänskliga rättigheter ska gälla alla, nu och i framtiden. Genom att avslöja kränkningar och skapa uppmärksamhet och opinion sätter vi press på regeringar och makthavare runt om i världen.*

*Läs mer om vårt globala arbete på [www.amnesty.org](http://www.amnesty.org), där hittar du också alla de nyheter, blyxtaktioner och rapporter vi publicerar.*

## Kontaktpersoner



**Dusan Djuric**  
Presskontakt  
Pressansvarig  
[press@amnesty.se](mailto:press@amnesty.se)  
+46 (0)70 433 09 16